
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπιστωτική πράξη κατάργησης Σχολικών Επι-
τροπών του Δήμου Ηρωικής Νήσου Κάσου.

2 Διαπιστωτική πράξη κατάργησης Σχολικής Επι-
τροπής του Δήμου Τήλου.

3 Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση για το Β’ εξάμηνο οικονομικού έτους 2024 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων  - 
τμήμα συντήρησης  - κίνησης οχημάτων και μη-
χανημάτων έργου της Περιφερειακής Ενότητας 
Λάρισας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 18832 (1)

   Διαπιστωτική πράξη κατάργησης Σχολικών Επι-
τροπών του Δήμου Ηρωικής Νήσου Κάσου. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
- Του άρθρου 243 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 

(ν. 3463/2006, Α’ 114),
- των άρθρων 6, 6Α, 6Β, 103 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

- του άρθρου 28 του ν. 5056/2023 «Αναμόρφωση 
του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών 
προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση 
επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοι-
κητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, 
ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμι-
ση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και 
λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 163),

- του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133) και

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία η Μα-
ριάννα Νικολαΐδου του Αχιλλέα, διορίζεται στη θέση της 
μετακλητής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 1160/11.10.2023 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Κατάργηση νομικών προσώπων των 
Ο.Τ.Α. α’ βαθμού - ενημέρωση επί των διατάξεων του 
ν. 5056/2023 (Α’ 163)» (ΑΔΑ: 9ΗΓΝ46ΜΤΛ6-ΛΒ9).

4. Την υπ’ αρ. 1271/28.11.2023 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Κατάργηση νομικών προσώπων 
των Ο.Τ.Α. α’ βαθμού και μεταφορά οργανικών μονά-
δων και θέσεων προσωπικού στους δήμους» (ΑΔΑ: 
60ΗΩ46ΜΤΛ6-ΩΘΤ).

5. Την υπ’ αρ. 248/05.03.2024 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Διευκρινίσεις ως προς την έκδοση των δια-
πιστωτικών πράξεων κατάργησης/διατήρησης των σχο-
λικών επιτροπών των δήμων» (ΑΔΑ: ΨΣ0Ι46ΜΤΛ6-8ΗΕ).

6. Την υπ’ αρ. 156/2012 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Κάσου με την οποία συστάθηκε η 
«Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Κάσου» (Β’ 165).

7. Την υπ’ αρ. 437/20.10.1999 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας με την οποία συστάθηκε η «Σχο-
λική Επιτροπή Γυμνασίου και Λυκειακών Τάξεων Δήμου 
Κάσου» (Β’ 2025).

8. Την υπ’ αρ. 175/29.03.2012 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με την 
οποία τροποποιήθηκε η συστατική πράξη της «Σχολικής 
Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Κάσου» 
(Β’ 1403).

9. Το υπ’ αρ. 32792/06.12.2023 έγγραφο προς τον Δήμο 
Ηρωικής Νήσου Κάσου και το υπ’ αρ. 17448/21.06.2024 
απαντητικό έγγραφο αυτού.

10. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή, σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 2525/21.06.2024 βεβαίωση του Δήμου 
Ηρωικής Νήσου Κάσου, δεν προκαλείται επιπλέον δαπά-
νη σε βάρος του προϋπολογισμού του εν λόγω Δήμου, 
διαπιστώνουμε:

Την αυτοδίκαιη κατάργηση την 29η.06.2024 και την 
άσκηση των αρμοδιοτήτων τους από την 30η.06.2024 
από το Δήμο Ηρωικής Νήσου Κάσου, σύμφωνα με τα 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4015

40877

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.10 12:25:28
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40878 Τεύχος B’ 4015/09.07.2024

αναφερόμενα του άρθρου 28 του ν. 5056/2023, των κά-
τωθι σχολικών επιτροπών:

«Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δή-
μου Κάσου».

«Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δήμου Κάσου». 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 5 Ιουλίου 2024 

Η Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ 

   Ι 

 Αριθμ. 18826 (2)

Διαπιστωτική πράξη κατάργησης Σχολικής Επι-
τροπής του Δήμου Τήλου. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- Του άρθρου 243 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 

(ν. 3463/2006, Α’ 114),
- των άρθρων 6, 6Α, 6Β, 103 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

- του άρθρου 28 του ν. 5056/2023 «Αναμόρφωση 
του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών 
προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση 
επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοι-
κητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, 
ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμι-
ση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και 
λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 163),

- του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133) και

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία η Μα-
ριάννα Νικολαΐδου του Αχιλλέα, διορίζεται στη θέση της 
μετακλητής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 1160/11.10.2023 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Κατάργηση νομικών προσώπων των 
Ο.Τ.Α. α’ βαθμού - ενημέρωση επί των διατάξεων του 
ν. 5056/2023 (Α’ 163)» (ΑΔΑ: 9ΗΓΝ46ΜΤΛ6-ΛΒ9).

4. Την υπ’ αρ. 1271/28.11.2023 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Κατάργηση νομικών προσώπων 
των Ο.Τ.Α. α’ βαθμού και μεταφορά οργανικών μονά-
δων και θέσεων προσωπικού στους δήμους» (ΑΔΑ: 
60ΗΩ46ΜΤΛ6-ΩΘΤ).

5. Την υπ’ αρ. 248/05.03.2024 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Διευκρινίσεις ως προς την έκδοση των δια-
πιστωτικών πράξεων κατάργησης/διατήρησης των σχο-
λικών επιτροπών των δήμων» (ΑΔΑ: ΨΣ0Ι46ΜΤΛ6-8ΗΕ).

6. Την υπ’ αρ. 13123/19.07.1991 απόφαση του Νομάρ-
χη Δωδεκανήσου με την οποία συστάθηκε η «Σχολική 
Επιτροπή Δημοτικού Σχολείου και Γυμνασίου» (Β’ 616) 
στο Δήμο Μεγάλου Χωριού Τήλου.

7. Την υπ’ αρ. 18433/22.08.1991 (Β’ 976) απόφαση του 
Νομάρχη Δωδεκανήσου και την υπ’ αρ. 57929/15.12.2020 
απόφαση του Ασκούντος Καθήκοντα Συντονιστή με τις 
οποίες τροποποιήθηκε η συστατική πράξη της «Σχολι-
κής Επιτροπής Νηπιαγωγείου, Δημοτικού Σχολείου και 
Γυμνασίου Δήμου Τήλου» (Β’ 5711).

8. Το υπ’ αρ. 32792/06.12.2023 έγγραφο προς τον Δήμο 
Τήλου και το υπ’ αρ. 17450/21.06.2024 απαντητικό έγ-
γραφο αυτού.

9. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή, σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 4380/20.06.2024 βεβαίωση του Δήμου 
Τήλου, δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού του εν λόγω Δήμου, διαπιστώνουμε:

Την αυτοδίκαιη κατάργηση την 29η.06.2024 και την 
άσκηση των αρμοδιοτήτων τους από την 30η.06.2024 
από το Δήμο Τήλου, σύμφωνα με τα αναφερόμενα του 
άρθρου 28 του ν. 5056/2023, του κάτωθι νομικού προ-
σώπου:

«Σχολική Επιτροπή Νηπιαγωγείου, Δημοτικού Σχολεί-
ου και Γυμνασίου Δήμου Τήλου». 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Ρόδος, 5 Ιουλίου 2024 

Η Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ 

 Ι 

    Αριθμ. 280779 (3)

Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση για το Β’ εξάμηνο οικονομικού έτους 2024 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων - 
τμήμα συντήρησης - κίνησης οχημάτων και μη-
χανημάτων έργου της Περιφερειακής Ενότητας 
Λάρισας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 282, 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 10 του άρθρου 12 και την παρ. 18 του άρ-
θρου 15 του εδαφίου 2 του ν. 2503/1997 (Α’ 107).

3. Τον ν. 3833/2010 (Α’ 40).
4. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 (Α’ 180).
5. Το π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας» (Α’ 222) και την υπ’ αρ. 15840/156612/2018 
(Β’ 4788) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40879Τεύχος B’ 4015/09.07.2024

6. Το άρθρο 20 ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυ-
πηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

7. Την υπ’ αρ. 3179/35220/9-3-2016 (Β’ 754 και διόρθω-
ση σφάλματος Β’ 4322/2016) απόφαση περί καθορισμού 
ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της 
περιφέρειας Θεσσαλίας.

8. Το άρθρο 122 του ν. 4604/2019 (Α’ 50).
9. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 

του τμήματος συντήρησης - κίνησης οχημάτων και μη-
χανημάτων έργου της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της 
Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας - Περιφέρεια Θεσσα-
λίας από χιονοπτώσεις, πλημμύρες, πυρκαγιές κ.λπ., για 
την αντιμετώπιση των οποίων θα απασχοληθεί το προ-
σωπικό της ανωτέρω Διεύθυνσης πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας τους. Ειδικά για τις περιπτώσεις απο-
καταστάσεων από χιονοπτώσεις αλλά και από θεομηνίες 
όπως πλημμύρες, καταπτώσεις κ.λπ. ο Μηχανικός εξο-
πλισμός με ικανό αριθμό εκχιονιστικών, μηχανημάτων 
έργων με τους αντίστοιχους χειριστές εργάζεται πέραν 
του κανονικού ωραρίου.

10. Το υπ’ αρ. 8794/6-12-2019 έγγραφο του Υπουργείου 
προστασίας του πολίτη Γ.Γ.Π.Π. με ΑΔΑ ΨΓΚΟ46ΜΤΛΒ-Φ04 
ΠΑΡ. 10.1.

11. Το υπ’ αρ. 8898/12-12-2019 έγγραφο του Υπουργεί-
ου προστασίας του πολίτη Γ.Γ.Π.Π. με ΑΔΑ 6ΨΔ046ΜΤΛΒ-
ΡΤΘ ΠΑΡ. 2.3.

12. Το υπ’ αρ. 8797/6-12-2019 έγγραφο του Υπουργεί-
ου προστασίας του πολίτη Γ.Γ.Π.Π. με ΑΔΑ 6ΨΔ046ΜΤΛΒ-
ΡΤΘ ΠΑΡ. 6.6.

13. Το υπό στοιχεία Α5000/15-11-2023 έγγραφο του 
Υπουργείου κλιματικής κρίσης και πολιτικής προστασίας 
Γ.Γ.Π.Π. με θέμα ΣΧΕΔΙΟ ΔΡΑΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑ-
ΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΙΠΕΤΩΣΙΣΗ ΚΙΝΔΥΝΩΝ ΑΠΟ ΧΙΟΝΟ-
ΠΤΩΣΕΙΣ και ΠΑΓΕΤΟ.

14. Το υπό στοιχεία Α1472/18-4-2024 έγγραφο του 
Υπουργείου κλιματικής κρίσης και πολιτικής προστασίας 
Γ.Γ.Π.Π. με θέμα ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΚΑΙ ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΙΠΕΤΩΣΙΣΗ ΚΙΝΔΥΝΩΝ ΑΠΟ 
ΤΗΝ ΕΚΔΗΛΩΣΗ ΔΑΣΙΚΩΝ ΠΥΡΚΑΓΙΩΝ.

15. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2024.

16. Το υπ’ αρ. 280474/19-6-2024 τεκμηριωμένο πρω-
τογενές αίτημα υπερωριακής εργασίας, Β ΕΞΑΜΗΝΟΥ 
2024 τεχνικών - οδηγών - και διοικητικών υπαλλήλων 
του τμήματος συντήρησης - κίνησης οχημάτων και μη-
χανημάτων έργου της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της 
Π. Ε. Λάρισας της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

17. Το γεγονός ότι κατά το Β’ εξάμηνο του 2024 το προ-
σωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 
τμήμα συντήρησης - κίνησης οχημάτων & μηχανημάτων 
έργου είναι είκοσι τέσσερις (24) υπάλληλοι και απαιτεί-
ται να εργάζονται υπερωριακά για κάλυψη επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών ως εξής:

· Κωδικός 0511 (υπερωριακή απασχόληση κατά τις 
απογευματινές εργάσιμες ημέρες και ώρες από, 15.00 - 
22.00): συνολικό ποσό: 12.000,00 €.

Το ανωτέρω ποσό αφορά την πληρωμή της δαπάνης 
υπερωριακής απασχόλησης κατά τις απογευματινές ερ-
γάσιμες ημέρες και για τις ώρες 15.00 - 22.00 για κάλυψη 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, πέντε (5) ημέρες 
την εβδομάδα, ήτοι κατά μήνα μέχρι είκοσι (20) ώρες ο 
καθένας και μέχρι (εκατόν είκοσι 120 ώρες ανά εξάμηνο 
η μέχρι 2880 ώρες συνολικά για όλους τους υπαλλήλους).

· Κωδικός 0512 (υπερωριακή απασχόληση κατά τις νυ-
χτερινές εργάσιμες ημέρες και ώρες, από 22.00 - 06.00): 
συνολικό ποσό: 12.000,00 €.

Τα ανωτέρω ποσά αφορούν την πληρωμή της δαπά-
νης υπερωριακής απασχόλησης για κάλυψη επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών, πέντε (5) εργάσιμες ημέρες την 
εβδομάδα από τις 22.00 μέχρι την 06.00 πρωινή και για 
κάλυψη επειγουσών ήτοι κατά μήνα μέχρι δέκα έξι (16) 
ώρες ο καθένας και μέχρι (ενενήντα έξι 96 ώρες ανά 
εξάμηνο η μέχρι 2.112 ώρες συνολικά για όλους τους 
υπαλλήλους).

· Κωδικός 0512 (υπερωριακή απασχόληση κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες όλο το εικοσιτετράωρο): συνολικό 
ποσό: 16.000,00 €.

Τα ανωτέρω ποσά αφορούν την πληρωμή της δαπά-
νης υπερωριακής απασχόλησης για κάλυψη επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες όλο 
το εικοσιτετράωρο, ήτοι κατά μήνα μέχρι δέκα έξι (16) 
ώρες ο καθένας και μέχρι (ενενήντα έξι 96 ώρες ανά 
εξάμηνο η μέχρι 2.112 ώρες συνολικά για όλους τους 
υπαλλήλους), αποφασίζουμε:

Ότι αφού διαπιστώσαμε την ανάγκη για υπερωριακή 
απασχόληση είκοσι τεσσάρων (24) υπαλλήλων του τμή-
ματος συντήρησης - κίνησης οχημάτων και μηχανημά-
των έργου της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Λάρισας 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το Α’ εξάμηνο οικ. έτους 
2024, λόγω κάλυψης των αυξημένων υπηρεσιακών ανα-
γκών.

Α) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών, 
από 15.00 - 22.00,για το Β’ εξάμηνο 2024, συνολικά για 
είκοσι τεσσάρων (24) υπαλλήλων του τμήματος συντή-
ρησης - κίνησης οχημάτων και μηχανημάτων έργου της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Λάρισας Περιφέρειας 
Θεσσαλίας. Οι ώρες της υπερωριακής εργασίας δεν θα 
υπερβαίνουν τις 20 ανά υπάλληλο το μήνα και μέχρι (εκα-
τόν είκοσι 120 ώρες ανά εξάμηνο η μέχρι 2880 ώρες 
συνολικά για όλους τους υπαλλήλους).

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις νυκτερινές ώρες των εργασίμων ημερών από 22.00 - 
06.00 για το Β’ εξάμηνο 2024, συνολικά για είκοσι τεσσά-
ρων (24) υπαλλήλων του τμήματος συντήρησης - κίνη-
σης οχημάτων και μηχανημάτων έργου της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων ΠΕ Λάρισας Περιφέρειας Θεσσαλίας. Οι 
ώρες της υπερωριακής εργασίας δεν θα υπερβαίνουν τις 
16 ανά υπάλληλο το μήνα και μέχρι (ενενήντα έξι 96 ώρες 
ανά εξάμηνο η μέχρι 2.112 ώρες συνολικά για όλους τους 
υπαλλήλους).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40880 Τεύχος B’ 4015/09.07.2024

Γ) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες, όλο το εικοσιτετράωρο, για 
το Β’ εξάμηνο 2024, συνολικά για είκοσι τεσσάρων (24) 
υπαλλήλων του τμήματος συντήρησης - κίνησης οχημά-
των και μηχανημάτων έργου της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων ΠΕ Λάρισας Περιφέρειας Θεσσαλίας. Οι ώρες της 
υπερωριακής εργασίας δεν θα υπερβαίνουν τις 16 ανά 
υπάλληλο το μήνα και μέχρι (ενενήντα έξι 96 ώρες ανά 
εξάμηνο η μέχρι 2.112 ώρες συνολικά για όλους τους 
υπαλλήλους).

Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 
υπαλλήλους θα γίνει με απόφασή μας, ανάλογα με τις 
εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των 

εγγεγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολο-
γισμό του Β εξαμήνου του έτους 2024.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται ο Διευθυντής της Διεύθυνσης τεχνικών Έργων Π. 
Ε. Λάρισας της Περιφέρειας Θεσσαλίας και ο Περιφερει-
άρχης Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 21 Ιουνίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02040150907240004*


